3

[image: Дружненское СП одн]

ПРОЕКТ

СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района

__ СЕССИЯ 4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__ сентября 2021 года                                                                                       №__
пос. Дружный
Краснодарский край

О внесении изменений в решение Совета
 Дружненского сельского поселения Белореченского района
 от 15 декабря 2020 года № 73 «О бюджете Дружненского
 сельского поселения Белореченского района на 2021 год»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет  Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2020 года № 73 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2021 год» следующие изменения:
1.1 Подпункты 1, 2  пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района  на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 41 406 000,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 51 648 515,41рублей;».
2. Увеличить годовое бюджетное  назначение на 2021 год в сумме            691 000,00 рублей по следующему коду дохода:
                                                                                                                (рублей)
	182 10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	       691 000,00

3. Дополнительно полученные доходы  в сумме 691 000,00 рублей направить на код раздела 04, подраздела 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», код целевой статьи 64 0 00 10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», 200 код вида расходов «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».
4. Осуществить корректировку доходов бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района:
                                                                                                               (рублей)
	992 11402053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	  -27 321,00

	992 11402053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	+27 321,00

        5.  Произвести передвижение бюджетных ассигнований:
Уменьшить ассигнования по коду раздела 03, подраздела 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность», коду целевой статьи 99 0 02 10010 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», 200 коду вида расходов «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 98 000,00 рублей.
Увеличить бюджетные ассигнования в общей сумме 98 000,00 рублей:
- по коду раздела 01, подраздела 13 «Другие общегосударственные 1вопросы», коду целевой статьи 99 0 00 10110 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности», 200 коду вида расходов «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме         28 000,00 рублей;
- по коду раздела 03, подраздела 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность», коду целевой статьи 99 0 02 10010 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», 800 коду вида расходов «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 30 000,00 рублей;
- по коду раздела 10, подраздела 03 «Социальное обеспечение населения», коду целевой статьи 54 0 00 10620 «О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ», 300 коду вида расходов «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 40 000,00 рублей.
6. Пункт 16 решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2020 года № 73 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2021 год» изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2021 год в сумме 7 413 212,41 рублей.».
        7. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 4, 5, 6, 7 к решению Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2020 года № 73 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2021 год», изложив их в новой редакции (приложения № 1, 2, 3, 4, 5).
        8. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
        9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                    М.А. Мяснянкин

Председатель Совета
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                         С.П. Симонян
image1.jpeg